
1. Marrëveshje për themelimin dhe Statutin e Organizatës Evropiane të së Drejtës Publike, 

nënshkruar më 25.6.2014, hyrë në fuqi më 3.10.2014. 

 

2. Traktati i Tregtisë së Armëve, nënshkruar më 3.6.2013, hyrë në fuqi më 18.2.2014. 

 

3. Protokolli në lidhje me një amendament të Konventës së Aviacionit Civil Ndërkombëtar 

(neni 3 bis), nënshkruar në Montreal, më 10 maj 1984, aderuar nga Republika e 

Shqipërisë me ligjin nr.133/2014 dhe hyrë në fuqi më 6 maj 2016. 

 

4. Aktet e Kongresit të 25-të të Bashkimit të Përbotshëm Postar (UPU), bërë në DOHA, 

2012, ratifikuar me ligjin nr.50/2015, hyrë në fuqi më 28.1.2016. 

 

5. Konventa shumëpalëshe (MLI), për zbatimin e masave që lidhen me marrëveshjet 

tatimore përparandalimin e erozionit të bazës dhe transferimit të fitimeve (BEPS), bërë në 

Paris, më 24.11.2016, nënshkruar nga Shqipëria më 28.5.2019, depozituar më 22 shtator 

2020, pranë Sekretariatit të Përgjithshëm të Organizatës për Bashkëpunim dhe Zhvillim 

Ekonomik, hyrë në fuqi më 1 janar 2021. 


